重庆市江津区职称改革办公室
津职改办〔2009〕50号

重庆市江津区职称改革办公室
关于开展2009年专业技术职务任职资格申报评审工作的通知

各镇人民政府、街道办事处，区级有关部门：

根据重庆市职称改革办公室渝职改办[2009]136号文件精神，结合我区职称评审工作实际，现就开展2009年全区专业技术职务任职资格申报评审工作有关问题通知如下：

一、申报时间

	申报时间
	专  业  系  列
	级 别
	评审地点

	7．6—7.17
	出版、高校（西政）

工程（矿山、冶金）
	高级
	重庆

	7.6—7.31
	工程(仪表)、体育
	高级
	重庆

	7.20—7.24
	卫生计生、工艺美术、经济、工程正高、工程(综合、机械电气、水利电气)
	高级
	重庆

	7.13—7.24
	建筑、律师、公证
	高级
	重庆

	7.20—7.31
	审计
	高级
	重庆

	8.3—8.21
	卫生专业
	高级
	重庆

	8.4—8.29
	新闻、工程(交通、规划测绘)
	高级
	重庆

	8.17—8.28
	工程(工商联评委)
	高级
	重庆

	9.1—9.26
	翻译、卫生药学、档案
	高级
	重庆

	9.15—10.15
	高职高专、中学教师、党校、枝工校、中职校，实验技术教师、中学研究员
	高级
	重庆

	9.17—9.30
	艺术、播音、图书资料、群众文化、文博
	高级
	重庆

	10.10—10.20
	农业、畜牧兽医、农机、林业、统计
	高级
	重庆

	10.26—11.6
	会计
	高级
	重庆

	10.10—10.31
	工程技术(社会人才)
	高级
	重庆

	11.23—11.27
	工程(园林考评结合)
	高级
	重庆

	7.20—8.10
	工程(综合)、农业、
畜牧兽医
	中初级
	江津

	7.20—8.20
	档案
	初级
	江津

	10.6—10.26
	中小学教师
	中初级
	江津

	表中未列出的其他实行评审的专业系列中初级申报时间请咨询重庆市相关评委会主管部门；园林专业中初级须参加重庆市统一考试，计算机技术管理人员须参加全国信息技术资格考试（不再评审）。

为确保申报评审及资格审查工作有序进行，各单位必须严格按申报时间要求组织申报，要送重庆市有关评委会评审的应提前3天以上报送材料，逾期概不受理。

二、申报材料

申报人员应如实填写《专业技术职务任职资格评审表》、《重庆市专业技术职务任职资格评审综合情况（公示）表》，并按规定向所在单位人事部门提交学历证书、任职资格证书、职称外语和计算机考试合格证书（或有效成绩证明）、继续教育登记证（卡）、年度考核表、有关考试合格成绩、业绩成果证明、个人政治思想和业务工作总结，以及公开发表的论文、论著、学术报告等申报材料和有效证件。主管部门或单位分专业、级别填写《重庆市——级专业技术职务送审名册》。

	材 料 名 称
	各级别要求数（份）
	备注

	高级
	中级
	初级

	专业技术职务任职资格评审表
	3
	3
	2
	在职改办或
教委领取

	重庆市—级专业技术职务送

审名册
	4
	3
	1
	分专业和级
别填写

	重庆市专业技术职务任职资

格评审综合情况（公示）表
	15-28
	15
	1
	份数按评委
会要求，A3
纸复印

	政治思想和业务工作总结
	3
	1
	1
	客观真实

	主要业绩代表作（论文论著学

术报告）复印件
	2-3篇
	1篇

	评委会另有
要求的按要求

	近3年度考核表复印件
	各1
	各1
	各1
	审查原件

	毕业证、资格证、获奖证复印件
	各1
	各1
	各1
	审查原件

	外语、计算机考试成绩复印件
	各1
	各1
	计算机1
	审查原件

	近5年继续教育登记（卡）验证表复印件
	各1
	各1
	各1
	审查原件

未经公示或公示反映问题未查清楚的材料一律不受理。单位审查后要在复印件上签字盖章，所有申报材料用牛皮纸档案袋装，并在袋子封面贴上材料清单。

三、申报程序

由专业技术人员申报、单位审核并在下达指标内组织推荐确定申报人选、主管部门和区职改办进行资格审查。申报材料须按规定在单位进行5个工作日公示，公示无异议或调查清楚符合申报条件的经单位负责人签字并加盖单位公章后方能上报。凡符合申报评审条件的申报材料经区职改办审查签字后直接送相关系列评委会挂靠部门。对部分特殊情况申报者（如破格申报、外语和计算机免试或先评后补等），须由区职改部门先将申报材料及相关证明报市职称改革办公室核准后，再送相关系列评委会参加评审。

四、有关规定和要求

㈠客观公正评价专业技术人才。坚持科学的人才观和坚持公开、平等、竞争、择优的原则，把品德、知识、能力、业绩和贡献作为衡量人才的主要标准，严格推荐程序，规范评审行为，保证评审质量。在推荐评审工作中，要切实做到向基层科技推广、工农业生产一线倾斜，向做出重要贡献、取得显著经济社会效益的专业技术人才倾斜，向优秀中青年人才倾斜，引导“医生去临床，教师进课堂，演员上舞台，科技人员到厂矿车间和田间地头”，激励各类专业技术人才创新、创造。

㈡严格控制申报。根据《重庆市事业单位岗位设置管理实施办法》（渝人发〔2008〕2号）有关规定和当前我区全面推行事业单位岗位设置管理工作的实际情况，各级各类事业单位不再实行评聘分开，严格按照区职改办核准下达的推荐申报评审指标进行推荐，除按规定参加“重庆市以城带乡万名专业技术人员支农支教支医行动”且符合相应申报条件者之外，凡无空缺专业技术岗位的单位原则上不再组织推荐和申报。凡已竞聘到管理岗位工作的人员（经批准实行双肩挑的除外）一律不得再评审专业技术职务资格。

㈢严格掌握申报条件。专业技术人员申报评定专业技术职务任职资格，应严格按照专业技术职务《试行条例》或《重庆市XX专业高中级职务任职资格申报评审条件（试行）》的相关规定执行。其任职年限计算到2009年12月31日止。对任职年限虽然不够，但能力和业绩突出、确有真才实学的专业技术人员，可参照《重庆市XX专业高中级职务任职资格申报评审条件（试行）》和《重庆市工程、农业、科研、高校、中专校、中小学、卫生等七系列破格评审专业技术职务任职资格推荐条件（试行）》（渝职改办〔2000〕439号）、《重庆市特殊人才专业技术职务任职资格评审试行办法》（渝职改办〔2008〕59号）等文件规定，填报《破格申报评审专业技术职务任职资格推荐表》，破格申报评定相应专业技术职务任职资格。

㈣职称外语、计算机有关要求。专业技术人员申报评审专业技术职务应参加职称外语和计算机相应级别考试，其中，计算机要求按照市职称改革办公室《关于调整全市专业技术人员职称外语和计算机考试有关规定的通知》（渝职改办〔2005〕99号）规定执行；外语要求按照市职称改革办公室《关于调整完善全市职称外语考试有关规定的通知》（渝职改办〔2007〕53号）规定执行。

㈤在去年四川汶川大地震中“奋不顾身战斗在抗震救灾第一线的专业技术人员，可免考外语、计算机；对立功受奖的专业技术人员，可破格申报评定相应等级专业技术职务任职资格”的特殊政策今年继续适用。参加今年武隆山体垮塌救援的专业技术人员其外语和计算机要求可参照执行。

上述人员由所在单位出具相关证明，经主管部门签署意见后报市职称改革办公室核准。

㈥继续教育要求。根据《重庆市专业技术人员继续教育条例》关于“专业技术人员每年接受继续教育的时间不少于80学时”的规定，继续教育要求应作为专业技术人员申报评聘专业技术职务的必要条件。具体要求按《重庆市XX专业高中级职务任职资格申报评审条件（试行）》有关规定执行。
五、评审费标准

《重庆市职称改革办公室关于重申职称评审收费标准有关规定的通知》（渝职改办〔2007〕47号），评审费标准为高级180元/人，中级120元/人，初级60元/人。答辩费按各评委会要求。

重庆市江津区职改办

二○○九年六月十六日

主题词：人事  职称  评审  工作  通知
重庆市江津区职称改革办公室      2009年6月17日印发
PAGE